
GRUPA ŻÓŁTA 

Na łące - owady (04.05 – 08.05.2020 r.) 

Opracowała: Dagmara Lis 

Kochane dzieci! Mam nadzieję, że dobrze bawiliście się na łące! Tak, jak obiecałam, w tym 
tygodniu przyjrzymy się dokładnie różnym gatunkom owadów, które możecie spotkać na 
łące. Koniecznie dajcie znać, które owady najbardziej Was interesują. A może chcielibyście 
podzielić się wiedzą na temat owadów, o których nie wspominam w tym zabawach? Za-
dzwońcie wtedy do mnie, to sobie porozmawiamy ;) dobrej zabawy! 

Drodzy Rodzice! Zachęcam do wykonywania zadań z planu i przesyłania zdjęć. Mam nadzie-
ję, że zadania są przystępne i uda się je wykorzystać, choćby w części. Gdyby chcieli Państwo 
rozszerzyć działania z dzieckiem lub zrealizować obszary rozwoju inaczej, niż zaproponowa-
łam, to bardzo ważne, by utrwalać z dzieckiem nazwy dni tygodnia, dodawanie i odejmowa-
nie, podział na głoski i sylaby, a także by ćwiczyć grafomotorykę - te obszary w kontekście 
przyszłej nauki w szkole są najbardziej istotne :) materiały pochodzą z prenumeraty Bliżej 
Przedszkola oraz z książki: „Biblioteczka Montessori - Odkrywaj bogactwo przyrody” Wy-
dawnictwa Egmont.  

PONIEDZIAŁEK: BIEDRONECZKI SĄ W KROPECZKI  

Cele: doskonalenie kompetencji matematycznych; rozbudzanie zainteresowania otaczająą 
przyrodą; zachęcanie do udziału w zabawach ruchowych.  

1. Biedronki – wprowadzenie do tematu. Prezentujemy zdjęcia biedronek. Starszaki zasta-
nawiają się, czym się różnią, i liczą kropki. Dorosły może przeczytać ciekawostki na temat 
tych owadów. Ciekawostki: W Polsce występuje ponad 70 rodzajów biedronek, najczęściej 
można spotkać biedronkę siedmiokropkę. Biedronki to bardzo pożyteczne chrząszcze, które 
żywią się głównie mszycami, czyli szkodnikami zielonych roślin. Żyją od dwóch do trzech 
lat. Rodzą się bez plamek, zaczynają się one pojawiać na pancerzu dopiero godzinę po uro-
dzeniu. Gdy biedronki się boją, wydzielają żółtą substancję (truciznę), która ma odstraszyć 
inne owady.  



 

2. „Mała biedroneczka” – zabawa matematyczna. Przedszkolaki otrzymują zieloną kartkę 
(„listek”), na której kładą wcześniej przygotowaną sylwetę biedronki, a na niej siedem 
czarnych kropek. Dzieci układają przed sobą kartoniki z cyframi. Recytujemy rymowankę 
„Mała biedroneczka” Joanny Wołoch, a starszaki odkładają „pod listek” tyle kropek, ile 



zgubiła biedronka. Gdy dziecko zna odpowiedź na pytanie: Ile teraz kropek ma?, podnosi 
odpowiedni kartonik z cyfrą. Następnie ponownie układa kropki na sylwecie biedronki, a 
zabawa zaczyna się od nowa, aby przedszkolaki miały okazję utrwalić wszystkie cyfry.  

Mała biedroneczka (Joanna Wołoch) 

Mała biedroneczka siedem kropek miała,  

usiadła na listku, gdzie pszczoła brzęczała.  

I ta biedroneczka tak się wystraszyła, 
że w zielonej trawie jedną* kropkę zgubiła.  

Ile teraz kropek ma? Policzymy raz i dwa.  

*dwie / trzy / cztery...  

3. Bingo biedronkowe – gra matematyczna. SiedzImy z dzieckiem w parach naprzeciwko 
siebie. Obie osoby mają przed sobą kartkę z sześcioma narysowanymi schematycznie bie-
dronkami (np. tak, jak poniżej). Przed każdym graczem leżą odwrócone do góry nogami i 
pomieszane kartoniki z cyframi od 0 do 7 (najfajniejsza zabawa jest, gdy są dwa zestawy, 
czyli każdy ma 16 kartoników, ale można zacząć od 8). Uczestnicy gry odkrywają po kolei 
kartoniki i jeśli na swojej planszy zobaczą biedronkę z pasującą liczbą kropek, zakrywają ją 
kartonikiem. Wygrywa gracz, który jako pierwszy zasłoni wszystkie biedronki, krzycząc: 
Biedroneczki są w kropeczki.  

4. Ile kroków na łąkę? – zabawa ruchowa. Za pomocą skakanek wyznaczamy linie na dwó-
ch końcach mieszkania (jedna oznacza linię startu, a druga łąkę). Między tymi liniami 
układamy dwie ścieżki z taką samą liczbą pól (pola możemy zaznaczyć np. jako krzyżyk 



taśmą klejącą). Gra dwoje dzieci lub rodzic z dzieckiem - na zmianę rzucamy kostką i ska-
czemy tyle pól, ile wypadnie na kostce. Wygrywa ten, kto pierwszy dotrze do łąki.  

5. Dla chętnych - cykl życiowy biedronki. Wiem, że wśród moich kochanych predszkola-
ków są prawdziwi fani owadów i przyrodniczych ciekawostek. Znalazłam dla nich ciekawą 
ilustrację, która przedstawia cykl życiowy biedronki, zachęcam do przyjrzenia się: 



WTOREK: PRACOWITY JAK PSZCZÓŁKA 

Cele: rozwijanie umiejętności tworzenia wypowiedzi na dany temat, rozwijanie zaintereso-
wania otaczającą przyrodą, poznanie zawodu pszczelarza, zachęcanie do udziału w zabawach 
ruchowych.  

1.Jak wygląda pszczoła? - Praca z obrazkiem. Na dobry początek warto wyjaśnić, jak wy-
gląda pszczoła i czym różni się od osy, z którą często dzieci ją mylą. Poniżej ilustracje, 
można poszukać ich więcej w internecie, a następnie zapytać, co przedszkolak zaobserwo-
wał. Ważne, by dziecko starało się określić różnice pełnym zdaniem, np. Osa ma żółte nóż-
ki, a pszczoła czarne. Osa ma dłuższe skrzydełka od pszczoły. Szerszeń jest o wiele więk-
szy niż osa, pszczoła i bąk (i tak dalej…).  

2.Film edukacyjny pt.: „Jak powstaje miód?” http://www.scholaris.pl/zasob/102327.  

http://www.scholaris.pl/zasob/102327


3.Pracowite pszczółki - doświadczenie. Ta zabawa uświadomi dzieciom coś bardzo ważne-
go, a potrzebna będzie do niej mąka. Przygotowujemy miseczkę z mąką, która będzie 
„kwiatem”, można wyciąć z papieru płatki i dokleić taśmą klejącą, żeby faktycznie misecz-
ka przypominała kwiatek z pyłkiem w środku. Nasz przedszkolak, czyli pszczółka, chwyta 
w garść jak najwięcej pyłku (chce go jak najwięcej zanieść do ula za jednym razem) i bzy-
cząc (ćwiczenie logopedyczne;) leci jak najszybciej do miejsca wcześniej wyzaczonej jako 
ul (np. duża miska w sąsiednim pokoju). Przyglądamy się drodze pszczółki - pewnie jest 
tak trochę mąki, która po drodze spadła? Tłumaczymy, że dokładnie to samo dzieje się w 
przyrodzie. Pszczoły przenosząc pyłek do ula, gubią jego część po drodze, zapylając (czyli 
pozwalając na powstanie owocu) w ten sposób rośliny. Warto uświadomić dzieciom, jak 
wiele gatunków warzyw i owoców możemy jeść dzięki pracowitości pszczół (ciekawe info 
można znaleźć np tutaj: https://www.pomagamypszczolom.pl/o-pszczolach/). 

4.Pszczelarz - kim jest? Pszzelarz to osoba, która prowadzi pasiekę, czyli „osiedle” pszczół, 
na którym każdy ul to taki blok z tysiącami mieszkań. Poniżej ilustacje przestawiające strój 
pszczelarza oraz jego pracę: najpierw za pomocą podkurzacza przegania pszczoły z plastra, 
który chce opróżnić, a następnie zabiera gotowy miód. Zostawia oczywiście pszczołom 
tyle, żeby spokojnie się najadły ;) 

https://www.pomagamypszczolom.pl/o-pszczolach/


 

5.Pracowity jak pszczółka – zestaw ćwiczeń gimnastycznych. 

• Pszczoły do ula! – zabawa orientacyjno-porządkowa. Dzieci („pszczoły”) siedzą w obręczy/
hulahop/kółku zrobionym ze sznurka, pełniącym funkcję ula. Na dźwięk tamburyna/grze-
chotki „pszczoły” wylatują „na łąkę” i krążą w różnych kierunkach, naśladując lot pszczoły. 
Na hasło: Pszczoły do ula! wracają, okrążają „ul” i siadają w nim.  

• Wypatrywanie pszczoły – skręty tułowia. Dzieci siedzą w siadzie skrzyżnym i wypatrują 
„pszczół” – przykładają jedną dłoń do czoła. Rodzic („pszczoła”) wędruje po pokoju i gra 
na grzechotce. Uczestnicy zabawy odwracają się w stronę, z której w danym momencie do-
biega odgłos „pszczoły”, ale nie ruszają się z miejsca. Co jakiś czas zmieniają rękę.  

• Zapylamy kwiaty – ćwiczenia stóp. Dzieci siedzą bez butów przed obręczą („kwiatem”), 
obok którego leży woreczek sensoryczny (może być worek foliowy wypełniony np. gro-
chem - „pyłek kwiatowy”). Palcami stóp próbują chwycić woreczek i włożyć go do obręczy 
– „zapylają kwiat”. Ćwiczenie należy powtórzyć kilka razy, ćwicząc raz jedną, raz drugą 
stopę.  

6. Dla chętnych: Ciocia Zuzanna podesłała mi bardzo ciekawe filmiki o pszczołach. Trudno 
powiedzieć, dla kogo konkretnie są przeznaczone, bo słownictwo czasem jest bardzo trud-



ne, ale można się dowiedzieć kilku ciekawostek - polecam zerknąć :) https://www.youtube-
.com/watch?v=LMLSxZJTNnE 

https://www.youtube.com/watch?v=PX8JKShqt9c 
https://www.youtube.com/watch?v=exknqkNNFGg 
ŚRODA: MOTYLE 

Cele: rozwijanie zainteresowania przedszkolaków otaczającym światem i przyrodą; zapozna-
nie dzieci z nazwami i wyglądem wybranych motyli; wzbogacanie wiedzy starszaków na te-
mat motyli, ich cyklu życiowego i środowiska życia; kształtowanie kompetencji czytelniczy-
ch i stwarzanie przedszkolakom okazji do kontaktu z literaturą. 

1. „My jesteśmy motylkami” – wysłuchanie wiersza. Przykładowe pytania do treści utwo-
ru: W jaki sposób motyle się odżywiają? Jakie zmysły mieszczą się w czół- kach motyla? 
Jak motyle odczuwają smak?  

My jesteśmy motylkami (Dominika Góra) 

My jesteśmy motylkami, kolorowe skrzydła mamy.  

Każdy kolor w nich znajdziecie, przezroczyste też, czy wiecie?  

Nektar pijemy przez trąbkę, tak jak ludzie sok przez słomkę.  

Poznajemy świat czułkami, bo jesteśmy owadami. 
Dotyk, węch i równowaga w nich się mieści – tak się składa. 
Zmysł smaku ukryty mamy w nóżkach, tak poznajemy nektar w kwiatuszkach. Świat motyli 
jest niezwykle bogaty, szukaj nas tam, gdzie rosną kolorowe kwiaty!  

2. Jak postępować z owadami? – stworzenie listy zasad. Przedszkolaki wspólnie z rodzi-
cem zastanawiają się, czy można z bliska oglądać owady, czego nie wolno robić podczas 
kontaktu z nimi i jakie zasady bezpieczeństwa należy zachować. Pomysły można zapisać 
lub narysować schematycznie na dużej kartce. Dzieci mogą wykonać obrazkowy kodeks 
postępowania z owadami. Omówione zasady powinny dotyczyć zarówno bezpieczeństwa 
owadów (ryzyko zgniecenia, złamania części ciała, przeniesienie w niebezpieczne dla 
owada miejsce, zbyt duże oddalenie od miejsca obfitującego w pożywienie), jak i ludzi 
(ryzyko użądlenia, ugryzienia, możliwe reakcje alergiczne). Powinny zostać także wskaza-
ne bezpieczne sposoby obchodzenia się z owadami.  

3. Rozwój motyla – zapoznanie z cyklem rozwoju motyla. Przedszkolaki  przyglądają się 
poniższej ilustracji i próbują nazwać poszczególne etapy oraz omawiają ich kolejność. W 
razie potrzebu nazwy podpowiadamy: jaja, gąsienica (larwa), poczwarka, motyl. 

https://www.youtube.com/watch?v=LMLSxZJTNnE
https://www.youtube.com/watch?v=LMLSxZJTNnE
https://www.youtube.com/watch?v=PX8JKShqt9c
https://www.youtube.com/watch?v=exknqkNNFGg


4. Motyl – praca plastyczna. Dzieci malują farbami jedną połowę złożonej na pół kartki, a 
drugą połowę przykładają i odbijają, tworząc symetryczny wzór będący skrzydłami motyla. 
Następnie wycinają skrzydła i doklejają do pomalowanej tekturowej rolki (np. po papierze 
toaletowym albo ręczniku papierowym), tworząc tułów motyla. Z bibuły (lub z innych do-
stępnych materiałów) wykonują czułki i doklejają je do górnej części rolki.  

5. Dla chętnych: Polskie motyle – zapoznanie z nazwami i wyglądem wybranych motyli 
występujących w Polsce. Poniżej wklejam ilustracje wraz z podpisami :) Dziecko może 
wskazać, które motyle najbardziej mu się podobają, a my odczytujemy nazwę; następnie 
wypowiadamy najpierw nazwę, a dziecko próbuje znaleźć właściwego motyla.  

CZWARTEK: POZNAJEMY ŻYCIE MRÓWEK 

Cele: rozwijanie umiejętności uważnego słuchania tekstu; poszerzanie wiedzy 
przyrodniczej; kształtowanie postawy proekologicznej; zachęcanie do wypowiedzi na temat 





usłyszanego tekstu; zapoznanie z życiem mrówek i ich rolą w przyrodzie, przygotowanie do 
nauki czytania.  

1.  „Sprawa zniszczonego mrowiska” – wysłuchanie bajki i rozmowa inspirowana jej 
treścią. Czytamy bajkę Agaty Giełczyńskiej, a następnie rozmawiamy nt. jej treści. Przy-
kładowe pytania do tekstu: Kto zgłosił się do leśnych detektywów? O jakim problemie 
opowiadały mrówki? Kto co rano niszczył ich dom? Kim jest najważniejsza mrówka w 
mrowisku? Jak zaradzili nieszczęściu wilk Wit i łasica Łucja? W jaki sposób my możemy 
chronić mrowiska?  

Tym razem w agencji leśnych detektywów zjawiły się mrówki. Ani wilk Wit, ani łasica Łucja 
nie spodziewali się ich wizyty. Wszyscy wiedzieli, że te owady są tak zapracowane, że na nic 
innego nie mają czasu. Sprawa musiała więc być poważna, skoro na biurku detektywów aż 
czarno było od tych małych stworzonek.  

– Chcemy zgłosić napad! – krzyknęły chórem. 
– Napad? – powtórzyli detektywi. – Jaki napad? 
– Co świt nasze mrowisko jest niszczone! Już nie nadążamy z naprawą! A kiedy tylko je od-
budujemy, nasza praca idzie na marne, bo wszystko zostaje zrównane z ziemią! Nasza królo-
wa jest kłębkiem nerwów! Jak tak dalej pójdzie, to rozchoruje się, a wtedy co my bez niej po-
czniemy?  

– Hmmm... – mruknął wilk Wit i zabrawszy swój kapelusz z wieszaka, kazał prowadzić się na 
miejsce napadu.  

I rzeczywiście, na leśnej drodze znajdowało się doszczętnie zniszczone mrowisko. Każda 
igiełka le- żała w innym miejscu, każdy patyczek był połamany, a robotnice najszybciej jak 
potrafiły biegały to w tę, to w drugą stronę, próbując odbudować swój dom. Część z nich 
zajmowała się jajeczkami, inne larwami, a na skraju ścieżki stała królowa. Naprawdę nie wy-
glądała najlepiej. Leśni detektywi przywi- tali się z nią grzecznie i wysłuchali relacji ze zda-
rzenia.  

– To jest zazwyczaj noc. A raczej wczesny ranek. Słychać wtedy dziwny dźwięk, a potem 
ziemia się trzęsie. Po chwili sufit spada nam na głowę, a my uciekamy, ratując swoje życie i 
nasz dobytek... – płakała królowa mrówek. – Och, jak długo to będzie jeszcze trwać?!  

– Spróbujemy odnaleźć winnego – pocieszała królową Łucja, lecz tamta tylko załamała ręce i 
nie powiedziała już ani słowa.  

Detektywi uznali, że tę noc należy spędzić właśnie tutaj. Skoro do zniszczeń dochodzi nad 
ranem, prawdopodobnie i teraz może coś się wydarzyć. Wit i Łucja poszli przygotować się do 
akcji, a kiedy wrócili, ze zdziwieniem stwierdzili, że mrowisko wygląda jak nowe.  





– Biedne mrówki – szepnęła łasica Łucja. – Pewnie drżą, że znów wszystko zostanie znisz-
czone...  

– Postaramy się temu zapobiec – odrzekł Wit i usadowił się wygodnie na złamanej gałęzi 
świer- ku. Być może minęła godzina, być może dwie, kiedy leśni detektywi ze zdumieniem 
stwierdzili, że faktycznie ziemia drży! Łucja czym prędzej wdrapała się na sam czubek drze-
wa, skąd obserwowała okolicę. Ze strachem poinformowała swojego partnera, że w ich stronę 
zmierza z zawrotną szybkością stado dzików.  

– Znów zniszczą mrowisko! – krzyknęła.  

– Nie tym razem! – zawołał Wit i przeciągnął na drogę ogromny konar, na którym przed 
chwilą siedział. Na to położył inne i tym samym zagrodził dostęp do mrowiska. Pędzące dro-
gą dziki zauważyły przeszkodę i od razu odbiły w drugą stronę, by już po chwili znów wrócić 
na ścieżkę.  

– Hurra! – zawołały mrówki, które z trwogą obserwowały całe zajście.  

– Myślę, że teraz jesteście już bezpieczni – powiedział wilk Wit i zabrał się za pakowanie 
swoich rzeczy.  

– Dziękujemy – powiedziała królowa i wręczyła detektywom pisemne podziękowanie wraz z 
pieczęcią. Leśni detektywi ukłonili się nisko i wrócili do swoich domów, w nadziei, że będą 
mogli przespać się choć godzinkę, nim będzie trzeba wrócić do pracy.  

2. Poznajemy życie mrówek - zabawa dydaktyczna. Jeśli mam do dyspozycji drukarkę, 
możemy wydrukować poniższą stronę i ukryć w pokoju, tak, by dziecko szukało zagadek 
np. w zabawie ciepło-zimno. Jeśli nie mamy drukarki i czasu na przepisywanie, możemy 
po prostu przeczytać te ciekawostki, ale przed tym np. spytać dziecko: jak myślisz, co pod-
powiada nam o mrówkach ta ilustracja? 

3. „Leśne zagadki” – zabawa dydaktyczna. Dzieci uważnie słuchają zagadek, podają roz-
wiązanie; próbują podzielić je na sylaby i głoski; liczą, ile jest sylab w danym słowie i tyle 
układają np. nakrętek w rzędzie.  

Leśne zagadki (Agata Giełczyńska)  

Pełno w nim drzew, jest runo i ściółka, mieszka w nim sarna, mieszka wiewiórka. (las)  

Ma ostre kły i grube łapy, dobry ma słuch, ogon kudłaty. 
Gdy księżyc w pełni, to głośno wyje, prosto do nieba wyciągając szyję. (wilk)  



Rosną w mięciutkim mchu, tuż pod jodełkami, białą nóżkę chowają pod kapeluszami. (grzy-
by)  

Wielki zwierz, co miodek lubi, nigdy w lesie się nie zgubi. 
Co wiosna ze snu się budzi, jest postrachem zwierząt i ludzi. (niedźwiedź)  

Skacze zwinnie z gałązki na gałązkę, po pniach się wspina, 
ma rudą kitkę, lecz pamięć słabą, bo szybko zapomina. (wiewiórka)  

Grzbiet łuskami pokryty ma cały, pełza pośród suchych liści i trawy. Syczeniem głośnym 
ostrzega każdego, lepiej nie nadepnij na niego! (wąż)  

Od rana do nocy wytrwale pracują, swój domek z suchych igiełek budują. 
Gdy trzeba, także las posprzątają, swojej królowej bardzo słuchają. (mrówki)  

PIĄTEK: OWADZI ŚWIAT 

Cele: doskonalenie umiejętności zadawania pytań; przygotowanie do nauki pisania, zachęca-
nie do ekspresji ruchowej przy muzyce.  

1.  O czym myślisz? - zabawa dydaktyczna. Ta zabawa pomoże podsumować wiedzę o 
wszystkich poznanych owadach. Jedna osoba w myślach przywołuje owada, druga zadaje 
takie pytania, by można było odpowiedzieć TAK/NIE, np. czy ten owad ma skrzydełka? 
Czy ten owad ma paski? itp. Gramy oczywiście na zmianę :) wybranego owada możemy na 
końcy zabawy wspólnie narysować, pamiętając o liczbie nóg i cechach charakterystyczny-
ch. Ciekawe podpowiedzi, jak rysować zwierzęta, można znaleźć np. na stronie:  

https://naukarysowania.com/jak-narysowac/motyl/  

2. Zabawy ruchowe: Spacer gąsienicy – ćwiczenie stóp. Przedszkolaki stojąc, podkurczają 
palce raz jednej, raz drugiej stopy i poruszają się w ten sposób do przodu (nie podnoszą 
nóg); „Motyl i gąsienica” – ćwiczenie dużych grup mięśnio- wych. Przedszkolaki kładą się 
na podłodze na brzuchu. Odtwarzamy utwór, który na początku jest wolny, a następnie co-
raz szybszy. Gdy utwór jest wolny, dzieci poruszają się jak gąsienice (czołgają się) po sali, 
a gdy zaczyna nabierać tempa, tańczą jak motyle w rytmie muzyki.  

3. Lot owadów - ćwiczenie grafomotoryczne. Pamiętamy o ćwiczeniu małych rączek! W 
zależności od wieku, lot owadów możeby być bardziej skomplikowany (np. pętelki) albo 
prostszy (np. zygzaki). Pamiętamy, by szlaczki robić JEDNĄ LINIĄ, nie odrywając ręki od 
kartki! :) poniższego obrazka nie trzeba drukować, wystarczy owady schematycznie nary-
sować na kartce (w kratkę, tak, by dziecko trzymało się linii).  

https://naukarysowania.com/jak-narysowac/motyl/



